— Pamiętniki te przeszły w posiadanie jednego z krewnych, ś. p. Jana Jundziłła, najznakomitszego obywatela powiatu Nowogrodzkiego*). Nie

*) Legalność posiadania przez nas tych pamiętników dowodzą dwa listy ś. p. Jana Jundziłła, jeden z d. 29 maja 1858 roku z Iwacewicz, drugi z dnia 14/2 lipca 1858 z Warszawy.

mogły być dotąd drukowane, za wyjątkiem niewielkiego urywku w jednym z pism wileńskich, gdyż niejedyn jeszcze z głęboko drażnionych przy życiu zostawał, zasadą zaś w Wilnie przyjętą było: nie rzucać błotem w te odłamki wielkiego i sławnego gmachu wszechniczy wileńskiej.